
- 6 

BUPATI KUBU RAYA 

PERA TURAN BUP ATI KUBU RA YA 

NOMOR A TAHUN 2009 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEN AM AT AS PERA TURAN BUP A TI NO MOR 81 T AHUN 2008 TENT ANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2009 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIKUBURAYA, 

Menimbang a. bahwa sehubungan adanya keadaan mendesak berkaitan dengan Penanggulangan Demam Berdarah Dengue 
(DBD) di Kabupaten Kubu Raya serta memperhatikan pada Pasal 162 Ayat (2), (3) dan (5) Peraturan Menteri 



Mengingat 

d 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006, dipandang perlu dilakukan perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2009; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Keenam atas Peraturan Bupati Nomor 81 Tahun 2008 Tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2009; 

1. Undang- Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang - Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3685) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4048); 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3688); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Nomor 75 Tahun 1999, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 



6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 

9. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421 ); 

10.Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

11.Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 

12.Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor l 0 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor4751); 



13.Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 200 l ten tang Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4090); 

14.Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138); 

15.Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139); 

16.Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
21 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4712); 

17.Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4502); 

18.Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

19.Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 



20.Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

21.Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

22.Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah Kepada Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

23.Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

24.Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4585); 

25.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614 ); 

26.Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

27.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2005 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah di ubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 



Menetapkan 

28.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 2007 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2008; 

29.Peraturan Daerah Nomor 05 Tahun 2008 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Nomor 05 Tahun 2008); 

30.Peraturan Bupati Nomor 01 Tahun 2008 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor O 1) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Nomor 47 Tahun 2008 (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor 97); 

31.Peraturan Bupati Nomor 81 Tahun 2008 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor 81) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2009 (Berita Daerah Tahun 2009 Nomor 32). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 81 
TAHUN 2008 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RA YA TAHUN ANGGARAN 2009. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 81 Tahun 2008 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Tahun 2008 Nomor 81) sebagaimana telah diubah beberapa kali ,terakhir 
diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2009 (Serita Daerah Tahun 2009 Nomor 32), diubah sebagai berikut : 

Pada Lampiran I dan Lampiran III diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 24 -7- 2009 

I «wk 

Ar «UPARIMAMT 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 
TAHUN ....2909.. ND»OR ...21..... 

Dundangkan di Sunga aya 
pada tancga .2./.7/.0.9 

Pt, SEKRETARIS DAERAHKABU/PATEN KIIRII RAV» 



I 

LAMPIRAN I 

KABUPATEN KUBU RAYA 
RINGKASAN PERUBAHAN KEENAM ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2009 

: PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 34 TAHUN 2009 
TANGGAL 24 -7- 2009 

JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

1 PENDAPATANDAERAH 

1,1 Pendapatan Asli Daerah 10.138.590.000,00 10.138.590.000,00 0,00 0,00 

1.1.1 Pajak Daerah 6.080.402.000,00 6.080.402.000.00 0,00 0,00 

1.1.2 Retribusi Daerah 2.199.290.000,00 2.199.290.000.,00 0,00 0,00 

1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 1.858.898.000,00 1.858.898.000,00 0,00 0,00 

1.2 Dana perimbangan 426.063.501.000,00 426.063.501.000,00 0,00 0,00 

1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/ Bagi Hasil Bukan Pajak 32.048.561.000,00 32.048.561.000,00 0,00 0.00 

1.2.2 Dana Alokasi Umum 375.546.940.000,00 375.546.940.000,00 0,00 0.00 

1.2.3 Dana Alokasi Khusus 18.468.000.000,00 18.468.000.000,00 0,00 0,00 

1.,3 Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah 22.541.843.487,00 22.541.843.487,00 0,00 0,00 

1.3.1 Hibah 7.500.000.000,00 7.500.000.000,00 0,00 0,00 

1.3.2 Dana Darurat 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Propinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 7.991.843.487,00 7.991.843.487,00 0,00 0,00 
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 0,00 0.00 0,00 0,00 
1.3.5 Bantuan Keuangan dan Propinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 7.050.000.000,00 7.050.000.000,00 0.00 0.00 

Jumlah Pendapatan 458. 743.934.487,00 458. 743.934.487,00 0,00 0,00 



JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

f 2 3 4 5 6 

2 BELANJA DAERAH 

2,1 Belanja Tidak Langsung 35.514.114.640,00 35.364.114.640,00 (150.000.000,00) (0,42) 
2.1.1 Belanja Pegawai 5.428.624.640,00 5.428.624.640,00 0,00 0,00 
2.1.2 Belanja Bunga 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1.3 Belanja Subsidi 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Belanja Hibah 7.565.000.000,00 7.565.000.000,00 0,00 0,00 

2.1.5 Belanja Bantuan Sosial 2.923.490.000,00 2.923.490.000,00 0,00 0,00 
2.1.6 Belanja Bagi Hasil Kepada Propinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan 

Desa 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota Dan 

Pemerintahan Desa 18.522.000.000,00 18.522.000.000,00 0,00 0,00 
2.1.8 Belanja Tidak Terduga 1.075.000.000,00 925.000.000,00 (150.000.000,00) (13,95) 

2,2 Belanja Langsung 171.610.319.625,00 171.760.319.625,00 150.000.000,00 0,09 
2.2.1 Belanja Pegawai 13.521.902.900,00 13.563.602.900,00 41.700.000,00 0,31 
2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 57.979.943.900,00 58.088.243.900,00 108.300.000,00 0,19 
2.2.3 Belanja Modal 100.108.472.825,00 100.108.472.825,00 0,00 0,00 

Jumlah Belanja 207 .124.434.265,00 207 .124.434.265,00 0,00 0,00 

Surplus/ (Deflsit) 251.619.500.222,00 251.619.500.222,00 0,00 0,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3,1 Penerimaan Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran sebelumnya (SiLPA) 

0,00 0,00 0,00 0,00 
3.1.2 Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 Hasil Penjualan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 Penerimaan Pinjaman 0,00 0,00 0,00 0,00 



JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

4 2 3 4 5 6 

3 1.5 Penerimaan Kembaii Pemberian Pinjaman 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.6 Penerimaan Piutang Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,2 Pengeluaran pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1 Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Penyertaan Modal (lnvestasi) Pemerintah Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.4 Pemberian Pinjaman Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Neto 0,00 0,00 0,00 0,00 

I 

3.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan (SILPA) 0,00 ..... 0,00 I 0,00 0,00 
I 

AT KUBU Jy� 
� 

.t ' 
Diundangkan di Sungaj Raya ; 
para tacaa! ...24/.7/.2009 

% MUDAA IA E + PIt, SEKRETRIS DEA KAP\PATT ··r+vs D 
. l ---- ..,.--_.... - \ I 

Ar e UIPARIIAT \ 
BERITA DAERAH KA!JDATEN KUBU RAYA 
AUN ..2009.... DOR .1...... 



Urusan Pemerintahan 

Organisasi 
1,02 
1,02 01 

Kesehatan 
Dinas Kesehatan 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2009 

LAMPIRAN 111 : PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NoMoR 341a 2009 
TANGGAL 4 2009 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) PENJELASAN 

KODE REKENING URAIAN 
SEBELUM SETELAH 

(Rp) PROSENTASE (%) 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02 1.02.01 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 

102 102 01 00 00 4 f 1 Hasil Pajak Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 02 1.02 01 00 00 4 1 2 Hasil Retribusi Daerah 300.000 000.00 300.000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 

1 02 1 02 01 00 00 4 1 3 Hasil Pengolahan Kekayaan Daerah yang dipisahkan 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 00 00 4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang san 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 00 00 5 BELANJA DAERAH 33.251.756.798,00 33.401.756. 798,00 150.000.000,00 0,45 

1.02 1.02.01 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 19.503.976.998,00 19.503.976.998,00 0,00 0,00 

1 02 1.02 01 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 19 503 976.998.00 19 503 976 998,00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 

1.02 1.02.01 00 00 5 2 BELANJA LANGSUNG 13.747.779.800,00 13.897.779.800,00 150.000.000,00 1,09 

1.02 1.02.01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 214.140.060.00 214.140.060 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 01 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.660.000,00 2.660,000,00 0,00 0,00 

1 02 10201 01 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 2.660 000,00 2 660 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubpanan 

1 02 1 02 01 01 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 42.600.000,00 42.600.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 01 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 42 600 000,00 42 600 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 

1.02 1.02.01 01 06 2.895.000,00 2.895.000,00 0,00 0,00 
Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional 

1 02 1 02 01 01 06 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 2 895 000,00 2 895 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 01 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 3,900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 01 07 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 3 900 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 01 10 Penyediaan Alat Tulis Kantor 21.799.100,00 21.799.100,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 01 10 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 21 799 100,00 21 799 100.00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubanan 

1.02 1.02.01 01 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 28.771.760,00 28.771.760,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 01 11 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 28 771 760,00 28 771 760,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 01 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan 1.825.000,00 1.825.000,00 0,00 0,00 

1 02 102 01 01 15 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 1825 000.00 1825 000,00 0,00 0 00 Tidak rengalami perubanan 

1.02 1.02.01 01 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 7.354.200,00 7.354.200,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 01 17 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 7 354 200 00 7 354 200.00 0.00 0,00 idak mergalami perupanan 

1.02 1.02.01 01 18 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah 59.085.000,00 59.085.000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 

• 02 ·02 0° 0° '8 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 59 085 000 oc 59 085 00C 20 0 0c cc ak "ergalar peruparan 

1.02 1.02.01 01 19 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah 43.250.000,00 43.250.000,00 0,00 0,00 
1 02 102 01 01 19 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 43 250 000.,00 43 250 000.00 0,00 0.00 Tda« rergalami perubanan 

1.02 1.02.01 02 Program Penlngkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 87.423.950.00 87.423.950 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 02 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 17.450.000,00 17.450.000,00 0,00 0,00 
1 02 102 01 02 07 5 2 3 BELANJA MODAL 17 450.000.00 17 450 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 02 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 57.400.000,00 57.400.000,00 0,00 0,00 
102 102 01 02 09 5 2 3 BELANJA MODAL 57 400 000,00 57.400 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 02 24 Pemeliharaan Rutin / berkala Kendaraan Dinas I Operasional 9.963.950,00 9.963.950,00 0,00 0,00 
1.02 1 02 01 02 24 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 9 963 950,00 9 963 950,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 02 30 Pemeliharaan Rutin/ Berkala Komputer 2.610.000,00 2.610.000,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 02 30 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 2.610000.00 2610 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

Program Peninqkatan Pengembanqan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 0,00 0,00 
1.02 1.02.01 06 17.500.000 00 17 .500.000 00 

dan Keuangan 

1.02 1.02.01 06 01 
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan lkhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 06 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 2 240 000.00 2.240 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1 02 01 06 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 5 260 000.00 5 260.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 06 04 Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
1.02 1 02 01 06 04 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1 02 1 02 01 06 04 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 4 600.000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 1.376.610.100 00 1.376.610.100 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 15 01 Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan 1.376.610.100,00 1.376.610.100,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 15 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 5 350 000,00 5 350 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 15 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 1 371 260 100.00 1371 260 100.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 1.099.813.650 00 1.099.813.650 00 0,00 0.00 

1.02 1.02.01 16 01 Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin di Puskesmas dan Jaringan 26.713.950,00 26.713.950,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 16 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 6 600 000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 16 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 20 113 950.,00 20 113 950.00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 16 02 Pemeliharaan dan pemulihan Kesehatan 34.525.350,00 34.525.350,00 0,00 0,00 
1 02 1.02 01 16 02 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 11 250 000,00 11 250 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1 02 01 16 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 23 275 350,00 23 275 350,00 0,00 0,00 Tidak mengaiami perubahan 

1.02 1.02.01 16 12 Peningkatan Pelayanan dan Penanggulangan Masalah Kesehatan 16.955.000,00 16.955.000,00 0,00 0,00 
1 02 1.02 01 16 12 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 8 500 000.00 8 500 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02 01 16 12 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 8455 000.00 8455 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 16 13 Penyediaan Biaya Operasional dan Pemeliharaan 7 49. 7 46.450,00 7 49. 7 46.450,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 16 13 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 749 746 450.00 749 746 450.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 16 14 Penyelenggaraan Penyehatan Lingkungan 2.695.000,00 2.695.000,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 16 14 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 2 695 000 00 2 695 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 

1.02 1.02.01 16 15 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 165.950.000,00 165.950.000,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 16 15 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 165.950 000,00 165 950 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 



1 2 3 4 5 6 7 

1.02 1.02.01 16 16 Peningkatan Manajemen Alat di Puskesmas 26.713.950,00 26.713.950,00 0,00 0,00 

102 1 02 01 16 16 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 6 600 000,00 6 600 000,00 0 00 0.00 ida« mergaami perubaran 

1 02 1 02 01 16 16 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 20.113 950.00 20.113 950.00 0 00 000 Tidak mergalami perubaan 

1.02 1.02.01 16 17 Pelayanan Kesehatan Daerah Terpencil 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 0,00 
102 1 02 01 16 17 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 49 800.000,00 49.800 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 16 18 Peningkatan Kinerja Puskesmas 26. 713.950,00 26.713.950,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 16 18 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 6 600.000.00 6 600 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalamr perubahan 

1 02 1 02 01 16 18 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 20 113 950.00 20.113 950,00 0.00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 17 Program Pengawasan Obat dan Makanan 33.879.950 00 33.879.950 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 17 01 Peningkatan Pemberdayaan Konsumen/Masyarakat di Bidang Obat dan 10.119.950,00 10.119.950,00 0,00 0,00 
Makanan 

1 02 1 02 01 17 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 5.450.000,00 5450.000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 17 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 4 669 950,00 4.669 950,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 17 05 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 23.760.000,00 23.760.000,00 0,00 0,00 

1 02 102 01 17 05 5 2 1 BELANJA BARANG DAN JASA 23 760 000,00 23 760 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat 98.108.200.00 98.108.200.00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 19 01 Pengembangan Media Promosi dan lnformasi Dasar Hidup Sehat 79.007.800,00 79.007.800,00 0,00 0,00 
1 02 102 01 19 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 5625 000,00 5.625 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 19 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 70 382 800.00 70 382.800,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 19 01 5 2 3 BELANJA MODAL 3.000.000,00 3 000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 19 02 Penyuluhan Masyarakat Pola Hidup Sehat 19.100.400,00 19.100.400,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 19 02 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 3.250.000,00 3 250.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1 02 01 19 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 15.850 400.00 15 850 400,00 0.00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 139.522.900 00 139.522.900 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 20 01 Penyusunan Peta lnformasi Masyarakat Kurang Gizi 15.602.350,00 15.602.350,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 20 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 2 100.000.00 2 100 000.00 0.00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 20 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 13 502 350.00 13 502 350.00 0.00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 20 02 Pemberian Bahan Tambahan Makanan dan Vitamin 27.962.700,00 27.962.700,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 20 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 27.962.700,00 27 962 700,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 20 03 
Penanggulangan Kekurangan Energi Protein, Anemia Gizi Beri, Gaky, 

70.999.400,00 70.999.400,00 
0,00 0,00 

Kurang Vitamin A dan Kekurangan Zat Gizi Mikro lainnya. 
1 02 102 01 20 03 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 22 800 000,00 22 800 000, 00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 20 03 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 48 199.400,00 48 199 400.00 0.00 0,00 Tidak mengalamr perubahan 

1.02 1.02.01 20 06 Evaluasi Gizi Buruk Masyarakat 24. 958.450,00 24.958.450,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 20 06 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 11 575 000,00 11575 000,00 0.00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 20 06 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 13.383 450,00 13.383 450.00 0,00 0 00 Tidak mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 21 Program Pengembangan Linqkungan Sehat 98.519.150.00 98.519.150.00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 21 04 Fasilitasi Pengembangan Lingkungan Sehat 98.519.150,00 98.519.150,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 21 04 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 14 300 000 00 14 300 000,00 0,00 0 00 Tidak rengalarr perubahan 

1 02 1 02 01 21 04 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 84 219 150.00 84 219 150.00 0.00 000 Tidak mengalami perubahan 



1 2 3 4 5 6 7 

1.02 1.02.01 22 Program Pencegahan dan Penanqgulangan Penyakit Menular 334.050.200 00 484.050.200.00 150.000.000,00 44,90 

1.02 1.02.01 22 05 Pelayanan Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular 177.030.400,00 327 .030.400,00 150.000.000,00 84,73 
1 02 102 01 22 05 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 87 020 000 00 128 720 000.00 41 700 000 00 47 92 
102 102 01 22 05 5 2 1 01 Honorarium PNS 79 020 000 00 93 020 000.00 14 000 000 00 1772 
1 02 102 01 22 05 5 2 1 01 01 Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegatan 0.00 14 000.000.00 14 000 000.00 100 00 Semula Dana im ta danggaran setalan perubanan diarggarkan 

sepesar RD 14 000.00O,- untuk keperluan honorarium tum/oanrtia 
pelaksana kegatan 

1 02 1 02 01 22 05 5 2 1 01 05 Honorarium Petugas / Pekerya 79 020 000.00 79 020 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

I 
1 02 1 02 01 22 05 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 8 000 000,00 35 700 000.00 27 700 000,00 346.25 
1 02 102 01 22 05 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli/lnstruktur/Narasumber 8 000 000 00 8 000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengaiami perubahan 
1 02 102 01 22 05 5 2 1 02 03 Honorarium Petugas / Pekera 0,00 27 700 000,00 27 700 000.00 100.00 Semula Dana im tidak dianggarkan setalat perubahan dianggarkan 

sebesar Ro 27 700 000,- untuk keperluan honorarium petugas/pekerja 

1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 90 010 400,00 198 310.400,00 108 300 000,00 120.32 
1 02 102 01 22 05 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 14 840 400,00 44 940.400,00 30 100 000.00 202.82 
1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 01 01 Belanya Alat Tulis Kantor 2 604 450,00 2 604 450,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 01 04 Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos lainnya 54 000,00 54 000,00 0,00 000 Tidak mengalam perubanan 
1 02 102 01 22 05 5 2 2 01 06 Belanja Bahan Bakar Minyak 11 904 000,00 42 004 000,00 30 100 000.00 252.86 Semula dana ini dianggarkan sebesar Ro 11 904 000,- setelah perubahan 

bertambah Rp 30 100.000,- menjadi Rp 42 004 000 Untuk keperluan 
Belanja Bahan Bakar Minyak 

1 02 102 01 22 05 5 2 2 01 09 Belanja Peralatan Dokumentasi 146 000.00 146 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 01 10 Belanja Peralatan Dekorasi 131 950.00 131 950,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 21 04 5 2 2 02 Belanja Bahan Material 0,00 77 550.000,00 77 550 000,00 100,00 
1 02 102 01 21 04 5 2 2 02 05 Belanja Bahan Kimia 000 77 550 000 00 77 550 000,00 100,00 Semula Dana in tidak dianggarkan setalah perubahan dianggarkan 

sebesar Ro 77 550 000,- untuk keperluan belanja bahan kimia 

1 02 102 01 21 04 5 2 2 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 0,00 650 000,00 650 000,00 100,00 
102 102 01 21 04 5 2 2 05 02 Belanja Penggantian Suku Cadang 0,00 650 000,00 650 000,00 100.00 Semula Dana ini tidak dianggarkan setalah perubahan dianggarkan 

sebesar R 650.000,- untuk keperluan belanja penggantian suku cadang 

1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 06 Belanya Cetak dan Penggandaan 9 775 000,00 9 775,000,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 8 900 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 
102 102 01 22 05 5 2 2 06 02 Belanya Penggandaan 875 000,00 875 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

102 1 02 01 22 05 5 2 2 07 Belanya Sewa Gedung/Rumah/Gudang 1000000,00 1 000.000.00 0,00 0,00 

1 02 102 01 22 05 5 2 2 07 03 Sewa Gedung/Rumah/Gudang 1000000,00 1 000 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 22 05 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 2 640 000.00 2 640 000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 11 04 Belanya Makanan dan Minuman Peserta 2 640 000.00 2 640.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 22 05 5 2 2 15 Belanja Peralanan Dinas 61 755 000.00 61 755 000,00 0,00 0,00 

1 02 102 01 22 05 5 2 2 15 01 Belanja Peryalanan Dinas dalam Daerah 61 080 000,00 61 080 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 22 05 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerat 675 000 00 675 000,00 0,00 0 00 Tidak mengalam perubahan 

1.02 1.02.01 22 09 Peningkatan Surveilance Epidemiologi dan Penanggulangan Wabah 157.019.800,00 157.019.800,00 0,00 0,00 
102 1 02 01 22 09 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 39 200 000,00 39 200 000,00 0.00 000 Tidak mengalam perubahan 

1 02 102 01 22 09 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 117 819 800.00 117819 800.00 0,00 0,00 Tidak rengalami perubahan 

1.02 1.02.01 23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan 19.736.900.00 19.736. 900 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 23 02 Evaluasi dan Pengembangan Standar Pelayanan Kesehatan 19.736.900,00 19.736. 900,00 0,00 0,00 
1 02 102 01 23 02 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 6 900 000 00 6 900 000,00 0 00 000 Tidak mengalam» perubahan 

1 02 1 02 01 23 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 12 836 900,00 12 836 900,00 0 00 000 Tidak mengalami perubanan 



1 2 3 4 5 6 7 

1.02 1.02.01 24 Program Pelayanan Kesehatan pendudukMiskin 8.330.000 00 8.330.000 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 24 10 ldentifikasi Kesehatan Penduduk Miskin 8.330.000,00 8.330.000,00 0,00 0,00 
1 02 102 0° 24 10 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 8 330 000.00 8 330 000.00 0 00 0 00 Tak rengalam perubanan 

Program Pengadaan,Peningkatan dan perbaikan SaranaPrasarana 0,00 0,00 
1.02 1.02.01 25 Puskesmas I PUSTU dan jaringannya 9.981.245.490 00 9.981.245.490 00 

1.02 1.02.01 25 04 Pengadaan Puskemas Keliling 670.373.450,00 670.373.450,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 04 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 3.223 450,00 3 223 450.00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 15 04 5 2 3 BELANJA MODAL 667 150.000.00 667 150 000.00 0,00 0.00 Tidak mengalarm» perubahan 

1.02 1.02.01 25 07 Pengadaan Sarana dan Prasarana Puskesmas 903.823.580,00 903.823.580,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 07 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 311 323 580.00 311 323 580 00 000 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 25 07 5 2 3 BELANJA MODAL 592 500 000,00 592 500 000,00 000 0,00 Tida mengalami perubanan 

1.02 1.02.01 25 08 Pengadaan Sarana dan Prasarana Puskesmas Pembantu 179.784.900,00 179.784.900,00 0,00 0,00 
1 02 1 02.01 25 08 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 5.734 900,00 5.734 900,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 
1 02 1 02.01 25 08 5 2 3 BELANJA MODAL 174.050 000,00 174.050 000,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubaan 

1.02 1.02.01 25 11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Puskesmas Keliling 104.527.040,00 104.527 .040,00 0,00 0,00 
1 02 1 02.01 25 11 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 5.527 040,00 5527 040.00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02.01 25 11 5 2 3 BELANJA MODAL 99.000 000,00 99 000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalam» perubahan 

1.02 1.02.01 25 20 Peningkatan Puskesmas Pembantu 1.202.236.300,00 1.202.236.300,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 20 5 2 2 BELANJA PEGAWAI 3 850 000,00 3850 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 20 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 53 139 450,00 53 139 450.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 20 5 2 3 BELANJA MODAL 1 145.246.850,00 1 145246 850,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 25 21 Rehabilitasi Sedang / Berat Puskesmas Pembantu 988.118.625,00 988.118.625,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 21 5 2 2 BELANJA PEGAWAI 3 850 000,00 3 850 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 21 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 47 702 225.00 47 702 225.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 21 5 2 3 BELANJA MODAL 936 566 400,00 936 566 400.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubatan 

1.02 1.02.01 25 25 Pembangunan Polindes 3.265.817.125,00 3.265.817.125,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 25 5 2 2 BELANJA PEGAWAI 7 125 000,00 7125 000.00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubaban 

1 02 1 02 01 25 25 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 93.695 125.00 93 695 125,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 25 5 2 3 BELANJA MODAL 3 164 997 000,00 3164 997 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 25 26 Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas Tenaga Medis 876.141.650,00 876.141.650,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 26 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 3 850 000,00 3 850 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 25 26 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 47 669 950,00 47 669 950,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

102 1 02 01 25 26 5 2 3 BELANJA MODAL 824 621 700.00 824 621 700,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 25 27 Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas Paramedis 629.376.700,00 629.376.700,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 27 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 3 850 000,00 3 850 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 02 1 0201 25 27 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 45 122 700,00 45 122 700.00 0 00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

102 1 02 01 25 27 5 2 3 BELANJA MODAL 580 404 000.00 560 404 000.00 0,00 0,00 Tidak mergalami perubanan 

1.02 1.02.01 25 28 Pengadaan Sarana dan Prasarana Polindes 825.323.300,00 825.323.300,00 0,00 0,00 
1 02 1 02 01 25 28 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 4 623 300,00 4 623 300.00 0 00 000 Tidak mengalami perubanan 
102 1 02 01 25 28 5 2 3 BELANJA MODAL 820 700 000,00 820 700 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 25 30 Peningkatan Puskesmas Perawatan 303.431.750,00 303.431.750,00 0,00 0,00 
1 02 102 01 25 30 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 3 688 050,00 3 688 050,00 0 00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 02 1 02 01 25 30 5 2 3 BELANJA MODAL 299 743 700.00 299 743 700 00 0 00 0 00 Tidak mengalam perubanan 

1.02 1.02.01 25 31 Rehabilitasi Sedang/Berat Perbekalan Farmasi 32.291.070,00 32.291.070,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 

1 02 10201 25 31 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 32 291 070.00 32 291 070.00 0.c0 0.00 Tidaik rergalami perubana" 

1.02 1.02.01 29 Program Peninqkatan Pelayanan Kesehatan Anak Balita 97.282.200.00 97.282.200 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 29 01 Penyuluhan Kesehatan Anak Balita 75.010.300,00 75.010.300,00 0,00 0,00 
1 02 10201 29 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 46 400.000.00 46 400 000,00 0.00 0,00 Tidak mergalami perubanan 

1 02 1 02 01 29 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 28 610 300.00 28 610 300,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubaan 

1.02 1.02.01 29 04 Pelatihan dan Pendidikan Perawatan Anak Balita 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02.01 29 04 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 3.000 000.00 3.000 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 102 01 29 04 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 3 000 000,00 3.000 000.00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 29 07 Evaluasi dan Monitoring Pelayanan Kesehatan Anak dan Balita 6.262.250,00 6.262.250,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 29 07 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 1.800. 000,00 1800000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02.01 29 07 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 4.462.250,00 4.462 250,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 29 08 Peningkatan Pengetahuan dan Ketrampilan Kader 10.009.650,00 10.009.650,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 29 08 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 5.000 000,00 5 000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1 02 01 29 08 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 5.009.650,00 5.009.650,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 32 Program Peninqkatan Keselamatan bu Melahirkan Anak 81.965.050 00 81.965.050 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 32 07 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 13.450.000,00 13.450.000,00 0,00 0,00 

1.02 1 02.01 32 07 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 13.450 000,00 13.450.000,00 0,00 0.00 Tidak mengalamr perubaan 

1.02 1.02.01 32 09 Penyuluhan Kesehatan bagi lbu Hamil 29.696.850,00 29.696.850,00 0,00 0,00 

1.02 1 02.01 32 09 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 9.850 000,00 9 850.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1 02 1 02.01 32 09 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 19 846.850,00 19.846.850,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 32 10 Pertemuan Audit Maternal Perinatal 38.818.200,00 38.818.200,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 32 10 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 11.190.000.00 11.190.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubaban 

1 02 1 02.01 32 10 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 27 628 200,00 27 628 200,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 33 Program Sistem lnformasi Kesehatan 59.652.000 00 59.652.000 00 0,00 0,00 

1.02 1.02.01 33 01 Penyusunan Dokumen Data Kesehatan ( Profil Kesehatan ) 14.233.000,00 14.233.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02.01 33 01 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 8.550.000,00 8.550.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 02 1 02 01 33 01 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 5 683.000,00 5.683.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 33 02 Pertemuan Pemutakhiran Data 32.374.000,00 32.374.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02 01 33 02 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 11 300.000,00 11.300.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1 02.01 33 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 21.074.000.00 21 074 000.00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.02 1.02.01 33 05 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 13.045.000,00 13.045.000,00 0,00 0,00 

1 02 1 02.01 33 05 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 13.045 000.00 13.045 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

SURPLUS/ DEFISIT (32.951.756.798,00) (33.101.756.798,00) (150.000.000,00) 0,46 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2009 

1.20 Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1.20 .07 Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Asel Daerah 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE REKENING URAIAN PENJELASAN 

SEBELUM SETELAH (Rp) PROSENTASE (%) 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 1.20.07 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 456.544.644.487,00 456.544.644.487,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 7.939.300.000,00 7.939.300.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 4 2 DANA PERIMBANGAN 426.063.501.000,00 426.063.501.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubanan 

1.20 1.20.07 00 00 4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 22.541.843.487 ,00 22.541.843.487 ,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 5 BELANJA DAERAH 68.233.143.037,00 68.083.143.037,00 (150.000.000,00) (0,22) 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 63.620.043.837,00 63.470.043.837,00 (150.000.000,00) (0,24) 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 33 534 553 837 00 33 534 553 837,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 5 1 4 BELANJA HIBAH 7 565 000 000,00 7 565 000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 5 1 5 BELANJA BANTUAN SOSIAL 2 923 490 000,00 2.923 490.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 5 1 7 BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/KABUPATEN/KOTA DAN 18 522 000 000,00 18.522.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

PEMERINTAHAN DESA 

1.20 1.20.07 00 00 5 1 8 BELANJA TIDAK TERDUGA 1.075 000 000 00 925 000. 000.00 (150 000 000,00) (13,95) 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 8 01 Belanja Tidak Terduga 1 075.000 000.00 925 000.000.00 (150 000 000,00) (13,95) 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 8 01 01 Belanja Tidak Terduga 1 075 000.000.00 925 000 000.00 (150 000 000,00) (13,95) Semula Dana ini dianggarkan sebesar RD 1 075 000.00O,- setelah perubanan berkurang 

sebesar Rp. 150 000 000,- untuk Kegiatan Pelayanan Pencegahan dan Penanggulangan 
Penyakit Menilar menjadi Rp 925 000.000,- Untuk kepertuan belanja tidak terduga 

1.20 1.20.07 0 0 5 2 BELANJA LANGSUNG 4.613.099.200,00 4.613.099.200,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

/ I 
SURPLUS/ DEFISIT 388.311.501.450,00 388.461.501.450,00 (150.000.000,00) 0,22 I n I I, 

Duundangkan di Suga1 Paya I l 
pada tangga ..21/7/200 By/rA TI KU RAYA 

It. SEKRE TARRIS DAERAH KABUFATEN KURII RAYA - a � 'lDA\\JRAW .. - - V - 
AG € UP ARLAN TO 

BERITA DAERAH KASUPATEN KUBU RAYA I 

TAHUN .2999..... wow0R .21....... 


